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di ShSnmeria,  ku ja shtruam ne lendinen e njS 
kishg te vjeiere.  NjS malesore na shiti ca buke 
pe misri  le ngrohe dhe ja ihstre qoshet dyke e 
ngrfng me sardhele dhe me gjslp?.  Evrope tS 
kuti sf .  Bumesha kish edhe djatfcS per  shitur 
mirpo e lypte shtrenjt dhe keshtu s ’ ja rr.uarm. 
Dyke h ipur n? Spa?,  rruges takuam nj<? shiepi  
tender^me,  si? e thosh xhandai i ,  dhe atje e zo- 
n j ’ e shtfp ise ,  nje grua bs jmake ,  na ftoj te p ime 
nga nje kaft.  Nf ke;§ vent bleme edhe nje pa- 
16 ?erape re bukura dhe mjaft te lira.

E lame shtepine mirepr itfse,  dhe po vinim 
lart e me lart. Atje ku pandenim se arr ime nS 
Spa? r.a ^faqeshe edhe nje kodr?,  me rej edhe 
nje tjater! Ne disa vende dbora nuk kish shkri-* 
re, dhe ja nism£ nje Iufre me topa pe dfco- 
re. Fil l imin e beri Amerer ikani ,  i cil i  ish k ry e -  
larter per ifi futurit ne Mirdi te te ketij zakoni  
ares imta rne vent te luftes me plumb?! !

Te lodhur e tS kapuur ,  arr ime nda icat ‘3 he -  * 
re ke kodra e Spa git, ku dukeshin ca shtepi te 
pSrbashketa.  Xhandar i na tregoj nje kul le  t5 
bardhe dhe na tha se do flin’ n  n’ ate v£nt. Qe  
shtepia e Zef Noj if ,  bur r i tme nam te MirditSs.

Arr ime ke kul la e bardhe dhe xhandar i  
foli me te zcajcn e shtepise p§r *e na pranu»r  
ne shtepin’ e saj. “ Oshxht lden !  Oshxhe lden !” ,  
na thote edhe zonja qe del nga kul la ,  dhe e ci-
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